
医療機関分委託料単価 ＝ 検診単価 － 受診者自己負担(医療機関窓口で支払) － 医師会読影料

単位：円

医師会読影型
医療機関

自院読影型
医療機関

７０歳以上・生保・非課税・40歳節目対象者 0 13,702 14,654
市国保３０～６９歳 0 13,702 14,654
４０～６９歳 1,000 12,702 13,654
３０～３９歳 3,000 10,702 11,654
７０歳以上・生保・非課税・40歳節目対象者 0 9,652 10,322
市国保３０～６９歳 0 9,652 10,322
４０～６９歳 1,000 8,652 9,322
３０～３９歳 3,000 6,652 7,322
７０歳以上・生保・非課税・40歳節目対象者 0 3,395 3,631
市国保４０～６９歳 0 3,395 3,631
４０～６９歳 400 2,995 3,231
７０歳以上・生保・非課税・40歳節目対象者 0 7,180 7,679
市国保４０～６９歳 0 7,180 7,679
４０～６９歳 900 6,280 6,779
７０歳以上・生保・非課税・40歳節目対象者 0
市国保４０～６９歳 0
４０～６９歳 600
７０歳以上・生保・非課税・40歳節目対象者 0
市国保２０～６９歳 0
無料クーポン券対象者 0
２０～６９歳 1,000
７０歳以上・生保・非課税・40歳節目対象者 0
市国保２０～６９歳 0
無料クーポン券対象者（市国保） 0
無料クーポン券対象者（市国保以外） 700
２０～６９歳 1,700
７０歳以上PM等・生保・非課税 0
◎市国保30歳台・40歳以上PM等 0
40歳以上PM等無料対象者（クーポン券・40歳節目） 0
30歳台・40歳以上PM 1,500
７０歳以上・生保・非課税 0
市国保４０～６９歳 0
無料対象者（クーポン券・40歳節目） 0
４０～６９歳 400
７０歳以上・生保・非課税 0
市国保５０～６９歳 0
５０～６９歳 1,100
生保・非課税 0
市国保４０～４９歳 0
無料対象者（クーポン券・40歳節目） 0
４０～４９歳 1,500

※令和6年度から廃止

※生保＝生活保護受給世帯の者　　非課税＝市民税非課税世帯の者　
※市国保＝佐世保市国民健康保険加入者の者
※40歳節目対象者＝令和6年4月1日時点で、満40歳の方（昭和58年4月2日～昭和59年4月1日生まれの方）

検診単価 受診者

B＋C 6,875 0

Cのみ 5,907 0

Bのみ 5,720 0

※消費税及び地方消費税１０％を含む

前立腺がん

検診項目 医療機関分

肝炎ウイルス
検診

２０歳
以上

6,875

5,907

5,720

視触診＋
マンモ
２方向

7,982

7,982
7,982
7,982
6,482

3,961
3,961
3,561

視触診＋
マンモ
１方向

6,032

6,032
6,032
4,932

乳
が
ん

視触診＋
エコー

7,001

7,001
7,001
7,001
5,501

視触診+
マンモ
保健所

3,961

3,961

11,483
11,483
10,783
9,783

子
宮
が
ん

頸部 8,128

8,128
8,128
8,128
7,128

頸部
＋

体部
11,483

大腸がん 4,494

4,494
4,494
3,894

11,483

肺
が
ん

Ｘ線 3,631 236

Ｘ線
+

喀痰
7,679 499

胃
が
ん

内視鏡 14,654 952

透視 10,322 670

令和6年度　がん検診及び肝炎ウィルス検診委託単価表

検診項目 検診単価
受診者

自己負担

差引き委託料 医師会
読影料


