令和6年度 がん検診及び肝炎ウィルス検診委託単価表

医療機関分委託料単価 = 検診単価 - 受診者自己負担(医療機関窓口で支払) - 医師会読影料

単位:円

							<u>単位:円</u>
₩₩₩₽₽		検診単価	受診者	差引き委託料		医師会	
検診項目 			自己負担	医師会読影型 医療機関	自院読影型 医療機関	読影料	
胃がん	内視鏡	70歳以上·生保·非課税·40歳節目対象者	14,654	0	13,702	14,654	
		市国保30~69歳		0	13,702	14,654	952
		40~69歳		1,000	12,702	13,654	902
		30~39歳		3,000	10,702	11,654	
	透視	70歳以上·生保·非課税·40歳節目対象者	10,322	0	9,652	10,322	
		市国保30~69歳		0	9,652	10,322	670
		40~69歳		1,000	8,652	9,322	070
		30~39歳		3,000	6,652	7,322	
	X線	70歳以上·生保·非課税·40歳節目対象者	3,631	0	3,395	3,631	
ᇟᅩ		市国保40~69歳		0	3,395	3,631	236
肺が		40~69歳		400	2,995	3,231	
がん	X線	70歳以上·生保·非課税·40歳節目対象者		0	7,180	7,679	
	+	市国保40~69歳	7,679	0	7,180	7,679	499
	喀痰	40~69歳		900	6,280	6,779	
	大腸がん	70歳以上·生保·非課税·40歳節目対象者	4,494	0		4,494	
ナ		市国保40~69歳		0		4,494	
		40~69歳		600		3,894	
	頸部	70歳以上·生保·非課税·40歳節目対象者	8,128	0		8,128	
子宮がん		市国保20~69歳		0		8,128	
		無料クーポン券対象者		0		8,128	
		20~69歳		1,000		7,128	
	頸部 + 体部	70歳以上·生保·非課税·40歳節目対象者	11,483	0		11,483	
		市国保20~69歳		0		11,483	
\sim		無料クーポン券対象者(市国保)		0		11,483	
		無料クーポン券対象者(市国保以外)		700		10,783	
		20~69歳		1,700		9,783	
	視触診+	70歳以上PM等·生保·非課税	7,001	0		7,001	
		◎市国保30歳台·40歳以上PM等		0		7,001	1
		40歳以上PM等無料対象者(クーポン券・40歳節目)		0		7,001	1
乳がん		30歳台·40歳以上PM		1,500		5,501	1
	視触診+ マンモ 保健所	70歳以上・生保・非課税	3,961	0		3,961	1
		市国保40~69歳		0		3,961	1
		無料対象者(クーポン券・40歳節目)		0		3,961	1
		40~69歳		400		3,561	1
	視触診+ マンモ 1方向	70歳以上·生保·非課税	6,032	0		6,032	1
		市国保50~69歳		0		6,032	
		50~69歳		1,100		4,932	1
	視触診+ マンモ 2方向	生保·非課税	7,982	0		7,982	1
		市国保40~49歳		0		7,982	
		無料対象者(クーポン券・40歳節目)		0		7,982	1
		40~49歳		1,500		6,482	
 前立腺がん		※令和6年度から廃止		1,000			1
13.3							j

※生保=生活保護受給世帯の者 非課税=市民税非課税世帯の者

※40歳節目対象者=令和6年4月1日時点で、満40歳の方(昭和58年4月2日~昭和59年4月1日生まれの方)

検診項目				受診者	医療機関分	
T 化土 4 1 -	B+C	20歳 以上	6,875	0	6,875	
肝炎ウイルス 検診	Cのみ		5,907	0	5,907	
17.62	Bのみ		5,720	0	5,720	

[※]市国保=佐世保市国民健康保険加入者の者